
MĚSÍČNÍ PLÁN ŠD – 1.B 

Květen 

 Druh činnosti   Náplň výchovně vzdělávací práce 

Činnosti odpočinkové Oběd a hygiena. Čtení knížky – Včelka Meduška – Pohádky z včelího 
úlu – práce s textem, jarní příběhy. Pohádky ke svačince. 
Vyjadřování vlastních představ a zážitků. 
Kladení otázek a hledání odpovědí. Řešení konfliktních situací. 
Opakování si pravidel. Upevňování vztahů mezi spolužáky a 
k dospělým. 
Povídaní o maminkách a rodině – Den matek 12.5., Den rodiny 15.5. 
 

Činnosti zájmové a 
rekreační 

Vycházka do okolí a Kunratického lesa– volné hry dětí dle zájmu. 
Sportovní činnost – na hřišti – míčové hry – procvičování chytání 
míče (fotbal, vybíjená, přehazovaná, na jelena, lenochod, kdo nám 
chybí) (mrazík, rybičky rybáři, atomy, aj) volné hry 
 Společenské hry - (pexeso, kvarteto, piškvorky, lodě, zvíře, 
šibenice – abeceda) 
Výtvarná činnost – Den matek, Den rodiny, přáníčka – básničky, 
hádanky (malujeme, tvoříme, skládáme, kreslíme). 
Literární činnost – vyprávění příběhů – tři slova 

Příprava na vyučování Hry s čísly a s písmeny, matematické pexeso. 
Prohlubování učiva v návaznosti na vyučování formou her.  
Hádanky, kvízy, doplňovačky. 
Básnička pro maminku… 

Jiné činnosti 23.5 – Kouzelník 
24.5. – Ředitelský den 
29.5. – Den dětí v Thomayerově nemocnici – pro přihlášené 
30.5. - Vystoupení Klubíku pro družinu Just Dance 

Poznámky Žáci byli poučeni o chování, bezpečnosti, hygienických podmínkách 
a pravidlech školní družiny.  
Žáci byli poučeni o chování, bezpečnosti, hygienických opatřeních 
při pobytu ve školní jídelně. 
Žáci byli poučeni o chování, bezpečnosti, hygienických opatřeních 
při pohybu po budově školy. 
Žáci byli poučeni o chování, bezpečnosti, hygienických opatřeních 
při pohybu mimo budovu školy, na školním pozemku a školním 
sportovišti.  
Dbáme nejen na svou bezpečnost, ale i na hygienická opatření.  
 
                                                                          změna programu vyhrazena  

 


